

נשות ואנשי שפ"י היקרים

בימים אלו מתחדשת התנועה לקראת שובן של משפחות וקהילות לביתן, גם בצפון הארץ. בשורת שינוי והתחדשות אשר מביאה עמה תחושת סיכוי ותקווה לצד טלטלה לא פשוטה עבור התלמידים, המשפחות, הקהילות וכמובן גם עבור צוותי החינוך.

תקופת החזרה וההתמקמות שמתחילה בלב שנת הלימודים, תמשך גם בחגים ובחופשות, בתחילת שנת הלימודים הבאה ואולי אף במהלכה. לאורך כל התהליך נפעל בדומה להתמודדות ארוכת הטווח עם המלחמה ועם השלכותיה – נכיר בשינויים, בהשלכות, באתגרים, נתגמש ונייצר פתרונות מקומיים על פי צורך ומתוך התכוונות מלאה לכל אדם ומשפחה, ובמקביל נבסס מבנים קבועים וסדיריות לימודיות, חינוכיות וחברתיות שיעבירו לתלמידים ולקהילה מסר של ודאות ויציבות. **סדר יום חינוכי רגיש ואיתן שבתוכו הצוות, התלמידים והמשפחות יחוו שבאו הביתה.**

המעברים יגעו בכלם וישפיעו על היום יום האישי, הכיתתי, הקהילתי והמשפחתי, וכנציגי שפ"י אנו נבקש לעמוד שם לצד כולם:

1. משפחות ותלמידים שבוחרים כבר השנה להיפרד מהמוסד החינוכי והיישוב בו חיו מאז פונו מביתם, ושבים ליישוב בו התגוררו עד השבעה באוקטובר.
2. משפחות ותלמידים שבוחרים לעת עתה להשהות את חזרתם ליישוב בו התגוררו עד השבעה באוקטובר.
3. משפחות ותלמידים שבוחרים לא לשוב ליישוב בו התגוררו עד השבעה באוקטובר.
4. משפחות, תלמידים וצוות ברחבי הארץ שהתחברו מקרוב עם השכנים או עם החברים החדשים מקרב המפונים וכעת נפרדים מהם.

תהליכי קבלת ההחלטות, החזרה, ההתמקמות צפויים להיות ארוכים ואישיים, וכל תלמיד או משפחה שיצטרפו יזדקקו לתשומת לב וליווי. במקביל, חיש מהר נדרש ליצירת סטינג קבוע של מבנים וסדר יום שיעניקו לתלמידים ולצוות מידה של ודאות, עקביות ושייכות ויאפשרו להם להמשיך בלמידה ובחיברות מהמקום בו נפגשו, לצד מתן מקום לחסר, לכאב, לגעגוע ולדאגה שכה נוכחים בלב כולנו.

על מנת להתאים את הליווי לתלמידים, לקהילה ולסגנונות השונים יצרנו עבורם מעין מפת התמצאות בשם **"רשת השבילים – תהליכים חינוכיים לקידום התאוששות וצמיחה ממשבר"**. תוכלו להסתייע ב"רשת השבילים" לשם ארגון המענים לצרכים המשתנים של הקהילה שלכם ושל הפרטים בה בבחינת "מחשבים מסלול מחדש".

מערכת החינוך למודת ניסיון בהתמודדות עם חזרה ללמידה פנים אל פנים אחרי תקופות ארוכות של למידה מרחוק, והידע המקצועי והאישי שצברתם באותן תקופות ישמש אתכם

כעת, מנגד, אין לנו ניסיון בחזרה קהילתית הביתה אחרי כמעט שנה וחצי של למידה מרחוק בתנאים של מלחמה ואובדן, לצד השתקעות חינוכית ומשפחתית ברחבי הארץ. **שוב, ושלא מבחירה, משק כנפיקם המקצועיות יהיה חלק ממשק כנפי ההיסטוריה, בזכות עשייתכם החינוכית למען משימה חברתית ולאומית כה חשובה.**

בברכת עשייה משמעותית ומיטיבה וחזרה ברוכה ומוגנת לשבים לביתם, ובתפילה לשובם במהרה של כל החטופים, להחלמת הפצועים ולביטחונם של לוחמינו

שלכן ושלכם,

עינב לוק

מנהלת אגף בכיר שפ"י, השירות הפסיכולוגי ייעוצי